
ж

ТЫВА РЕСПУБЛИКА 
МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН «КЫЗЫЛСКИЙ КОЖУУН» ЧАГЫРГАЗЫ

ДОКТААЛ

РЕСПУБЛИКА ТЫВА
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КЫЗЫЛСКИЙ КОЖУУН»

..ЕСЮАЮЕЛЕКХЕ

« // » ОС 2024 г. № ztA
пгт. Каа-Хем 

«Об утверждении Положения об Управлении образования 
администрации муниципального района

«Кызылский кожуун» Республики Тыва и его структуры»

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», законом от 29.12.2012 г. № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом администрации 
муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившим силу со дня вступления Положение об 

Управлении образования администрации муниципального района 
«Кызылский кожуун» Республики Тыва и его структуры, утвержденной 
постановлением администрации муниципального района «Кызылский 
кожуун» Республики Тыва 10.11.2023г. №199 (приложение№1).

2. Утвердить в новой редакции Положение об Управлении образования 
администрации муниципального района «Кызылский кожуун» Республики 
Тыва.

3. Уполномочить исполняющей обязанности начальника Управления 
образования - Чооду Аясмаа Чан-ооловну быть заявителем при 
государственной регистрации утверждения Положения об Управлении 
образования администрации муниципального района «Кызылский кожуун» 
Республики Тыва и его структуры.

4. Отделу организационно-документационного обеспечения и связям 
с общественностью обеспечить официальное опубликование настоящего 
постановления в печатном издании «Вести Кызылского кожууна» и 
размещение на официальном сайте Администрации Кызылского кожууна в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

.https://kuzulslcy.rtyva.ru/

https://kuzulslcy.rtyva.ru/


5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя администрации МР «Кызылский кожуун» РТ по 
социальной политике и взаимодействию с общественными организациями - 
Салчак А.М.

И.о. председателя администрации
МР «Кызылский кожуун» РТ Б.А. Уйнукай


